
DESTERRO/PB Edição Extraordinária nº 007/2025                               Período: de 01 à 10 de Março/ 2025                 TIRAGEM: 30 CÓPIAS 
 

 

1 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO GAPD Nº 052/2025 

  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB, usando das atribuições 

legais, de conformidade com o Art. 65, VI, da Lei 

Orgânica do Município de Desterro/PB, da Lei 

Municipal nº 523/2025 e demais normas correlatas: 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) 

GILBERTO CASSIMIRO DE LIMA, portador do CPF/MF 

sob o nº 083.634.484-32, para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de livre nomeação e 

exoneração de SECRETÁRIO DE ESPORTES, sob o 

símbolo SEC, pertencente à Secretaria de ESPORTES, 

do Município de Desterro/PB. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação revogando as disposições 

contrárias. 

 

Registre-se 

Publique-se 

  

Desterro/PB, 06 de Março de 2025. 

 

 

  

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO GAPD Nº 053/2025 

  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB, usando das atribuições 

legais, de conformidade com o Art. 65, VI, da Lei 

Orgânica do Município de Desterro/PB, da Lei 

Municipal nº 523/2025 e demais normas correlatas: 

  

RESOLVE: 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
 

EDITAIS 
 

OFICIOS  
 

DESTERROPREVE 
 

PORTARIAS 
 



DESTERRO/PB Edição Extraordinária nº 007/2025                               Período: de 01 à 10 de Março/ 2025                 TIRAGEM: 30 CÓPIAS 
 

 

2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 

Administração: 

Tiago Simões Dos Santos 

Prefeito Constitucional  

 

JORNAL OFICIAL 
 

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação em Serviços 

Públicos: 

________________________________ 

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) KAIAN 

MORAIS OLIVEIRA, portador do CPF/MF sob o nº 

088.917.674-41, para exercer o Cargo de Provimento 

em Comissão de livre nomeação e exoneração de 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESPORTES, sob o símbolo 

SAJ, pertencente à Secretaria de ESPORTES, do 

Município de Desterro/PB. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação revogando as disposições 

contrárias. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

  

Desterro/PB, 06 de Março de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO GAPD Nº 060/2025 

  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB, usando das atribuições 

legais, de conformidade com o Art. 65, VI, da Lei 

Orgânica do Município de Desterro/PB, da Lei 

Municipal nº 523/2025 e demais normas correlatas: 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora LUCIANA 

ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, portadora do CPF/MF 

sob o nº 024-.604.604-06 como conselheira do 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pertencente 

à Secretaria de Educação, do Município de 

Desterro/PB, substituindo a Conselheira AURELIANA 

CARLA VERÍSSIMO GONÇALVES, portadora do 

CPF/MF sob o nº  037.403.754-00, em virtude da 

nomeação da referida conselheira como secretária 

Municipal de Educação. 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação revogando as disposições 

contrárias. 

 

Registre-se 

Publique-se 

  

Desterro/PB, 06 de Março de 2025. 

 


